
PLIN054 – Instrukce  

Vaším úkolem je vytvořit 5 cvičení pro vybrané téma (např. jídlo a pití) za následujících 

podmínek: 

• každé cvičení musí být zaměřeno na jinou dovednost, tzn. nemůžete vytvořit cvičení 

pouze na osvojení nové slovní zásoby nebo gramatických pravidel; 

• věnovat se můžete písemné a ústní recepci (tj. cvičení zahrnující čtení textů, 

poslech), písemné a ústní produkci (tj. cvičení zahrnující psaní a mluvení) a 

kategoriím, které s tímto bezprostředně souvisí (tj. výslovnost, gramatika, pravopis, 

slovní zásoba, jazykové funkce, sociokulturní kompetence)1; 

• cvičení musí být pouze pro úroveň A1; 

• pokud budete používat obrázky nebo fotografie, uveďte vždy jejich zdroj; 

• všechna cvičení tvořte s ohledem na jejich další elektronické zpracování. Inspirovat 

se můžete v materiálech, které jste si měli projít v předchozím měsíci, nebo ve 

vzdělávacích aplikacích typu Duolingo; 

• výsledná cvičení můžete poslat na email nebo vložit do Odevzdávárny předmětu;  

• zpracovaná cvičení pošlete v jednom souboru ve formátu .doc, .docx. Ke tvorbě 

cvičení také můžete využít velmi jednoduchý software Hot Potatoes, který je k 

dispozici ke stažení zdarma, a výsledná cvičení poslat v jeho formátu. Odkaz na tento 

software najdete v interaktivní osnově; 

• cvičení odevzdejte nejpozději do 30. dubna.  

Jednotlivá cvičení opatřete komentářem, který bude obsahovat:  

• zadání a popis cvičení, např. student vybere/podtrhne správnou formu; 

• cílovou skupinu, tj. pro koho je cvičení určeno s ohledem na mateřský jazyk; 

• cíl cvičení, tj. co má být výsledkem, na jaký jev/dovednost se zaměřuje.   

Konzultovat cvičení můžete osobně (středa dopoledne, pracovna doktorandů) nebo 

emailem.  

                                                           
1 Pokud vaše cvičení bude zahrnovat práci s nahrávkou, tuto nahrávku nemusíte reálně vytvářet. Stačí napsat 
text nahrávky a opatřit ho komentářem “určeno k poslechu”.  


